PAGE
3

  [image: image1.png]

    СОВЕТ
  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

от 26.04.2023                                                                      № 181
                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2016 года № 90  «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции  от 28 ноября 2016 года № 91, от 14 марта 2017 года № 107, от 30 ноября 2018 года № 151, от 27 декабря 2018 года № 161, от 24 сентября 2021 года № 99,
 от 29 ноября 2021 года № 109)

В соответствии с требованиями действующего законодательства,
Совет Новоминского сельского поселения Каневского района  р е ш и л:

1. В решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2016 года № 90 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) внести следующие изменения:
 1.1. Пункт 2 решения исключить.

 1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Освободить на 50% от уплаты налога на имущество физических лиц членов многодетных семей, обладающих правом собственности на имущество, расположенного на территории Новоминского сельского поселения Каневского района, в отношении одного объекта налогообложения по выбору налогоплательщика и не используемого в предпринимательской деятельности.

Для целей настоящего решения используется понятие многодетной семьи, установленное статьей 2 Закона Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»
Освободить на 100% от уплаты налога на имущество физических лиц, призванных на военную службу по мобилизации и поступивших на военную службу на добровольной основе, а также членов их семей, обладающих правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в отношении одного, не используемого в предпринимательской деятельности объекта каждого вида.
Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по
своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, предусмотренном пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, предоставляется налогоплательщиками в налоговый орган по своему выбору в срок, установленный пунктом 7 статьи 407 НК РФ.

 Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.
1.3. Подпункт 2 пункта 5 решения исключить.»
2. Признать утратившим силу:

- решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 24 сентября 2021 года №99 «О внесении изменений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2016 года № 90  «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции  от 28 ноября 2016 года № 91, от 14 марта 2017 года № 107, от 30 ноября 2018 года № 151, от 27 декабря 2018 года № 161»;

- решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 22 июля 2022 года №144 «О внесении изменений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2016 года № 90  «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции  от 28 ноября 2016 года № 91, от 14 марта 2017 года № 107, от 30 ноября 2018 года № 151, от 27 декабря 2018 года № 161, от 24 сентября 2021 года №99, от 29 ноября 2021 года №109»;

- решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 28 ноября 2022 года №158 «О внесении изменений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 21 ноября 2016 года № 90  «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции  от 28 ноября 2016 года № 91, от 14 марта 2017 года № 107, от 30 ноября 2018 года № 151, от 27 декабря 2018 года № 161, от 24 сентября 2021 года №99, от 29 ноября 2021 года №109, от 22 июля 2022 года №144»

3. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 4 по Краснодарскому краю для руководства в работе.

4. Общему отделу администрации Новоминского сельского поселения Каневского района (Игнатенко) опубликовать настоящее решение в установленном порядке в сетевом издании «Каневская телевизионная студия» (ТВК) и разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новоминского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novominskayasp.ru).
5. Подпункты 1.1-1.3. настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Новоминского

сельского поселения Каневского района                                  А.Н.Чернушевич

Председатель Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                  Н.В. Пенчук